报告期内，发行人历次增资的背景、原因、定价依据如下：

序号 时间 内容 背景与原因 价格 定价依据及公允性

1 2020.11

江 西 鑫 鑫 增 资

3,500 万元，注册资

本增至 4,000 万元

股权结构调整需要，

郑友直、章水娟夫妇

控制的江西鑫鑫入

股发行人

1 元/注

册资本
增资前后，郑友直、

章水娟夫妇直接/间

接持有发行人全部

股权，股东协商确

定价格，定价合理 2 2020.11

注册资本由 4,000

万元增至 9,320 万

元，其中，郑友直

认缴 5,000.80 万

元、章水娟认缴

319.20 万元

股权结构调整，增加

郑友直、章水娟直接

持股比例

2 元/注

册资本

3 2020.11

注 册 资 本 增 至

10,000 万元，其中

刘志认缴 480 万

元，聚利隆认缴 200

万元

公司对核心员工的

股权激励安排

4 元/注

册资本

企业净资产为基

础，协商确定，定

价合理

由上可见，发行人报告期内历次增资、股权转让均存在合理的背景和原因，

8-1-101

定价公允，不存在委托持股、信托持股、利益输送或其他利益安排，不存在纠纷

和潜在纠纷。

（二）股权转让、增资、整体变更、分红等过程中涉及到的控股股东及实

际控制人缴纳所得税情况、发行人代扣代缴情况，是否存在违反税收法律法规

等规范性文件的情况，是否构成重大违法行为

1、股权转让

2020 年 11 月，金利隆有限召开股东会，郑友直将其持有的发行人 1,250 万

元股权无偿赠与其子郑刚，将其持有的发行人 1,253 万元股权无偿赠与其子郑强。

根据《股权转让所得个人所得税管理办法（试行）》第十三条规定：“符合

下列条件之一的股权转让收入明显偏低，视为有正当理由：……（二）继承或将

股权转让给其能提供具有法律效力身份关系证明的配偶、父母、子女、祖父母、

外祖父母、孙子女、外孙子女、兄弟姐妹以及对转让人承担直接抚养或者赡养义

务的抚养人或者赡养人。”本次股权无偿赠与属于有正当理由的情形，转让方无

需缴纳个人所得税。

2、增资

控股股东及实际控制人在发行人增资过程中，不存在所得，无需缴纳所得税。

3、整体变更

发行人整体变更前注册资本为 10,000 万元，整体变更后股份公司股本为

10,000 万元，各股东的持股数量及持股比例均未发生变化，不存在以未分配利润、

盈余公积或资本公积转增股本情形，故发行人控股股东和实际控制人无需就整体

变更缴纳相关企业所得税和个人所得税。上高县税务局于 2020 年 11 月 2 日出具

了《关于对中泰证券咨询问题的回复》，对上述情形进行了确认。

4、分红

发行人于 2020 年 11 月 10 日通过股东会决议，同意将截至 2020 年 10 月 30

日的未分配利润为基数，根据股东认缴比例分配现金红利 30,000 万元。具体分

配情况如下：

8-1-102

单位：万元

股东名称/姓名 分红金额 代扣代缴个税金额 实际到账金额

江西鑫鑫   26,250.00  --   26,250.00

郑友直   3,525.00   705.00   2,820.00

章水娟   225.00   45.00   180.00

合计   30,000.00   750.00   29,250.00

郑友直、章水娟已按规定缴纳 20%个人所得税，并由发行人代扣代缴；江西

鑫鑫为有限责任公司，取得金利隆有限分红款项无需缴纳企业所得税。

5、是否存在违反税收法律法规等规范性文件的情况，是否构成重大违法行

为

国家税务总局上高县税务局于 2022 年 7 月 14 日出具《证明》，江西金利隆

橡胶履带股份有限公司自 2019 年 1 月 1 日至今一直严格遵守税收监管相关法律、

行政法规和部门规章，依法纳税，其适用的税种、税率及税收优惠均合法有效，

无偷税、漏税、抗税、拖欠税款等违法违规行为，无税务行政处罚记录。江西金

利隆橡胶履带股份有限公司的员工按照国家相关规定依法缴纳了个人所得税，不

存在欠缴、少缴等个人所得税违法违规行为，不存在个人所得税方面行政处罚情

况。

国家税务总局上高县税务局于 2022 年 8 月 25 日出具《证明》，江西鑫鑫企

业管理集团有限公司自 2019 年 1 月 1 日至今一直严格遵守税收监管相关法律、

行政法规和部门规章，依法纳税，其适用的税种、税率及税收优惠均合法有效，

无偷税、漏税、抗税、拖欠税款等违法违规行为，无税务行政处罚记录。

综上所述，发行人股权转让、增资、整体变更、分红等过程中涉及到的控股

股东及实际控制人需要缴纳所得税的事项均已履行纳税义务，不存在违反税收法

律法规等规范性文件的情况。

【保荐机构、发行人律师的核查程序和核查意见】